ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Quy định giá dịch vụ nghĩa trang, dịch vụ hỏa táng do Công ty
Cổ phần Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng tháp thực hiện

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2016 của

Chính phủ về xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng;
Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 7 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành phương pháp định giá chung đối với
hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Xây dựng về hướng dẫn phương pháp định giá nghĩa trang và dịch vụ
hỏa táng;

Căn cứ Quyết định số 125/2025/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm
2025 của UBND tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định quản lý nhà nước về giá
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp,

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 4953/TTr-SXD
ngày 04 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định giá dịch vụ nghĩa trang, dịch vụ hỏa táng do Công ty

Cổ phần Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng tháp thực hiện tại Nghĩa trang
Nhân dân thành phố Cao Lãnh (nay là phường Mỹ Trà, tỉnh Đồng Tháp), cụ
thể như sau:

1. Đơn giá dịch vụ hoả táng: 5.480.000 đồng/01 ca.
2. Đơn giá lưu trữ tro cốt tại nhà lưu trữ: tính theo thời hạn lưu trữ, cụ

thể như sau:
- Thời hạn lưu tro cốt 10 năm: 4.000.000 đồng/suất.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-85-2024-nd-cp-huong-dan-luat-gia-2023-596258.aspx

- Thời hạn lưu tro cốt 20 năm: 4.500.000 đồng/suất.
- Thời hạn lưu tro cốt 30 năm: 5.000.000 đồng/suất.
- Thời hạn lưu tro cốt 40 năm: 5.500.000 đồng/suất.
- Thời hạn lưu tro cốt 50 năm: 6.000.000 đồng/suất.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Xây dựng và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm toàn diện

về thành phần hồ sơ, báo cáo thẩm định phương án giá và mức giá đề xuất;
theo dõi, hướng dẫn đơn vị cung cấp dịch vụ thực hiện đúng quy định của
pháp luật hiện hành.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, giám sát các đơn vị thực
hiện đúng quy định.

3. Công ty Cổ phần Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp tổ chức
thu các dịch vụ Nghĩa trang Nhân dân thành phố Cao Lãnh (nay là phường Mỹ
Trà, tỉnh Đồng Tháp) theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế
Quyết định số 302/QĐ-UBND-NĐ ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Đối với các hợp đồng dịch vụ nghĩa trang, dịch vụ hoả táng tại Nghĩa
trang Nhân dân thành phố Cao Lãnh đã được ký kết trước thời điểm Quyết định
này có hiệu lực thì thực hiện theo nội dung đã được thoả thuận trong hợp đồng.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở:
Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế; Công ty Cổ phần
Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp và các tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
 Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch và các PCT UBND Tỉnh;
- VPUB: các PCVP;
- Cổng Thông tin Điện tử Tỉnh;
- Công báo Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT(MDung).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH